
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

седьмого созыва 
 

СОРОК ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24.07.2024                                     № 574 
 
О внесении изменений в Правила использования водных 
объектов общего пользования, расположенных на 
территории города Иванова, для личных и бытовых нужд 

 
На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003                 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31                                
Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

 
 1.Внести в Правила использования водных объектов общего 

пользования, расположенных на территории города Иванова, для личных 
и бытовых нужд, утвержденные решением Ивановской городской Думы                               
от 27.11.2013 № 659 (в редакции решения Ивановской городской Думы               
от 29.04.2015 № 896), следующие изменения: 

 1.1.Пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 
«1.1.Настоящие Правила использования водных объектов общего 

пользования, расположенных на территории города Иванова, для личных 
и бытовых нужд (далее - Правила) разработаны в соответствии с Водным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.03.1999    
№  52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 
постановлением Правительства Ивановской области от 11.03.2009                     
№ 54-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных 
объектах в Ивановской области».  

Порядок пользования водными объектами на территории города 
Иванова для плавания на маломерных судах определяется 
постановлением Правительства Ивановской области от 04.03.2008                   
№ 33-п «Об утверждении Правил пользования водными объектами для 
плавания на маломерных судах в Ивановской области».». 

1.2.Абзац девятый пункта  2.3 изложить в следующей редакции:  
«- обязаны соблюдать Правила противопожарного режима                           

в Российской Федерации, утвержденные Постановлением Правительства 
РФ от 16.09.2020 № 1479  «Об утверждении Правил противопожарного 
режима в Российской Федерации», не допускать уничтожения или 
повреждения почвенного покрова и объектов животного и растительного 
мира на берегах водоемов, принимать меры по недопущению аварийных 
ситуаций, влияющих на состояние водных объектов, объектов животного 
и растительного мира;». 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 

consultantplus://offline/ref=04913D161D616F19708C0A48DC0470538BAA8A039C5125C05C486004E1199B04D91C6D45369F60D3C02D52DA02C1A4C77F577DDC4D37598ANDOAH
consultantplus://offline/ref=04913D161D616F19708C1445CA682C5C8CA6D60E9E5D299307186653BE499D51995C6B1075DA6EDAC027068B419FFD973F1C70D9572B598CC74905F9NFO0H
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=78128&dst=100010


 
 
 
3.Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник 

города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова, 
сайте Ивановской городской Думы в сети Интернет. 

 

 

Глава города Иванова                                                                                                      Председатель 
      Ивановской   городской   Думы 

 
А.Л. Шаботинский 

 
А.С. Кузьмичев 

 


